[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11.08.2014
	№
	1186

О проведении проверки готовности

объектов жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и социальной

сферы городского округа к работе

в отопительный период 2014-2015 годов

В целях оценки готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы городского округа к работе в отопительный период 2014-2015 годов и обеспечения их устойчивого снабжения топливно-энергетическими ресурсами, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и           ст. 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график приема готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к работе в отопительный период 2014-2015 гг.
2. Постоянно действующей комиссии, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 11.04.2014 № 546, провести проверку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к предстоящему отопительному периоду в соответствие с положениями «Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Город Снежинск» к отопительному периоду», утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 22.08.2013 № 1180.

3. Руководителям теплоснабжающих организаций – ОАО «Трансэнерго» (Пряхин В. В), МП «Энергетик» (Максимова Е. В.), ООО «ДОМ» (Смагин П. П.), управляющих компаний ОАО «Сервис»                      (Шилов М. А.) и ООО «Движение» (Миков А. Г.), обслуживающих

2

организаций, организаций и учреждений города, независимо от формы собственности, в срок до 01.09.2014 завершить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2014-2015 годов.

Прием объектов к работе в зимний период провести в соответствии с:

- планом мероприятий по подготовке к предстоящему отопительному периоду;

- требованиями «Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой  энергии муниципального образования «Город Снежинск» к отопительному периоду»;

- оформлением до 10.09.2014 актов готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к отопительному периоду с приложением всех необходимых документов.

4. Отделу энергетики и городского хозяйства администрации города (Люст В. Ф.) в срок до 15.09.2014 оформить в соответствии с требованиями «Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Город Снежинск» к отопительному периоду» общий акт и паспорта готовности проверяемых организаций и учреждений города к отопительному периоду 2014-2015 гг.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                     И. И. Сапрыкина.

 Глава администрации

 Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы  администрации
И.И.Сапрыкин

Заместитель главы  администрации
Е.В.Степанов

Рассылка:

	в дело   - 2 экз.

Сапрыкину И.И.  - 1

Степанову Е.В.  - 1

отдел энергетики и гор.хоз.  - 2

МКУ «СЗИГХ»  - 1

ФГУП РФЯЦ-ВНИИТФ –

служба главного энергетика  - 1

ОАО «Трансэнерго»  - 1

МП «Энергетик»  - 1

ООО «ДОМ»  - 1

ООО РЭК «Сфера»  - 1

ООО «Фортуна Сервис»  - 1

ООО «РЭП»  - 1

ООО РЭК «Жилой дом»  - 1

ООО РХП «Синара»  - 1

МКОУ «Детский дом»  - 1
ООО «НОВА комфорт»  - 1

ООО РЭК «Сфера»  - 1
	ЗАО «СКО Рубикон»  - 1

ООО «Энергоресурс»  - 1

Руководителям:

- Управление культуры  - 1

- АУ «МФЦ»  - 1

- Управление ГОиЧС  - 1

- МКУ «Снежинское лесничество»  - 1
- МБУ «ОМОС»  - 1

- Управление образования  - 1

- УФиС  -1

- УСЗН  - 1

- Отдел МВД России по ЗАТО
  г.Снежинск  - 1

- ФГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России  - 1

- СФТИ НИЯУ МИФИ  - 1

- Снежинский политехнический
   техникум  - 1

МКОУ «Детский дом»  - 1

В.Ф.Люст 26359

начальник отдела энергетики

и городского хозяйства
га 1  07.08.2014

1227

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от __11.08.2014_ № _1186_
Г Р А Ф И К
приема готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к работе в отопительный период                       2014-2015 гг.

	№

п/п

	Организация

	Вид деятельности

(проверяемый объект)
	Дата проверки

готовности

	1.
	ОАО «Трансэнерго»
	теплоснабжение, тепловые сети    (котельная - здание пл.9, НПС)
	02.09.2014

	2.
	МП «Энергетик»
	теплоснабжение, тепловые сети (модульная котельная ДООЛ «Орленок»)
	03.09.2014

	3.
	ООО «ДОМ»
	теплоснабжение, тепловые сети  (модульные котельные ФОКа «Айсберг»,  детского сада № 9, клуба «Химик»)
	03.09.2014

	4.
	ОАО «Сервис»
	управляющая компания жилищным фондом города (жилые многоквартирные дома)
	04.09.2014

	5.
	ООО «Движение»
	управляющая компания жилищным фондом города (жилые многоквартирные дома)
	04.09.2014

	6.
	Управление образования
	образование (школы, детские сады)
	по согласованию

	7.
	Управление культуры и молодежной политики
	культура (клубы)
	по согласованию

	8.
	Комитет по физической культуре и спорту
	спорт (спортивные сооружения)
	по согласованию

	9.
	МКОУ «Детский дом»
	здание
	по согласованию

	10.
	ФГУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА Россси
	поликлиники, больницы
	08.09.2014

	11.
	СФТИ НИЯУ-МИФИ
	лабораторные и учебные корпуса
	09.09.2014

	12
	Снежинский политехнический техникум
	учебные и производственные корпуса
	09.09.2014